
令和 4 年 7 月 6 日 

回 覧 

町内会の皆様へ      伝統文化行事について 

神社責任役員代表 若林秀明 

 

熊野神社・琴平宮『例大祭』のお知らせと燈明料ご寄付のお願い 

燈明料のご寄付について 

 当地では、古くからの慣習として町内会の皆様より｢燈明料｣をご寄付いただき、伝統

文化行事の経費に使わせていただいております(一口 200 円以上)。 
 皆様のご理解とご支援のほどよろしくお願い申し上げます。 

＊ ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 
燈明料 班長さんは 9 月 7 日(水)までに集金し、9 月 9 日(金)までに常任委員さんへ 

お届けください。 
    常任委員さんは、9 月 10 日(土)の常任委員会に持参してください。 

(注)各個別の明細は不要です。ブロック単位の一括合計金額で祭礼会計係へ納金し 
ます。 

 

令和 4 年度例大祭の日程について 

９月 17日(土) 宵宮祭 

  ●  『鎌倉囃子』を奉納        13 時～ 
  ●  子供みこしの町内巡回       13 時～14 時 
  ●  移動囃子の町内巡回          13 時～16 時 

●  名物「灯籠祭り」         17 時～ 
     「灯籠」の絵は８月 31 日(木)までに町内会の総務まで提出ください。 

  ●  町内各種団体・町内会有志による模擬店       14 時～19 時 
           (焼き鳥、焼きそば、わた菓子、子ども会くじ引き他) 
  ●  子供さんへのお菓子プレゼント   18 時 

 

９月 18 日(日) 例大祭 

  ●  『鎌倉囃子』を奉納        10 時～ 
  ●  伝統文化『鎌倉神楽』奉納     13 時～ 
  ★  ダイヤモンド婚、金婚式の長寿祈願は例大祭で執行します。 
  ★  一般の方で例大祭に参列(見学)された方にはお供物を差し上げます。 
                                    以上 


